Después de la revisión de los Criterios de Protección que serían afectados por el proyecto 

denominado “OFICINAS - LOCALES”, se concluye que generará impactos ambientales 

negativos no significativos y que no conllevan riesgos ambientales significativos, 

definiéndose en la Categoría I. 

La inversión aproximada del proyecto es por B/.72,000.00 (setenta y dos mil balboas con 

00/100). La población encuestada manifestó estar de acuerdo con la realización del 

proyecto en un 100 %. 

2.1. Datos generales del promotor, que incluya: a) Persona a contactar; b) Números de 

teléfonos; c) Correo electrónico; d) Página Web;

[...]

presenta certificación de zonificación, emitida por la Alcaldía del Municipio de San 

Félix, en la cual se certifica que en el Distrito de San Félix no existe Plan de Ordenamiento 

Territorial o Zonificación.  

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión aproximada para el desarrollo del proyecto es de B/72,000.00 (setenta y dos 

mil balboas con 00/100).  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

A continuación, se describe el ambiente físico del área donde se desarrollará el proyecto, la 

cual incluye: caracterización del suelo, la descripción del uso de suelo, deslinde de la 

propiedad, topografía, hidrología, calidad de aguas superficiales, calidad de aire, ruido y

[...]

Para este proyecto no se realizará un plan de rescate de flora y fauna debido a que el sitio 

está totalmente intervenido y no existen especies de flora y fauna en el mismo que se deban 

rescatar. 

10.11 Costo de la gestión ambiental 

Las estimaciones de costos de la gestión ambiental para este proyecto, se calcula en unos 

B/. 2,493.00 (dos mil cuatrocientos noventa y tres balboas con 00/100). 

Cuadro.  18 Costo de la Gestión ambiental 

CONCEPTO DE: 
COSTO TOTAL  

(B/ ) 

Elaboración de EIA y pago de la tarifa de ANAM, para la 

Evaluación Ambiental del EIA - Categoría I 
1,453.00 

Ejecución de las Medidas de Mitigación 1040.00